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Syntetyczny cholesterol zagłodzi chłoniaki
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Naukowcy z Northwestern University (USA) odkryli nowy
sposób leczenia chłoniaków, czyli nowotworów układu limfatycznego. Ich metoda polega na
zastosowaniu specjalnych nanocząsteczek, które swoją wielkością, kształtem i powierzchnią
przypominają cholesterol HDL, stanowiący kluczowy składnik pokarmowy wspomnianych komórek
rakowych. W odróżnieniu od zwykłego cholesterolu zawierają one jednak w swoim rdzeniu
cząsteczkę złota, która po przyłączeniu się do komórki rakowej odcina jej dostęp do pożywienia i w
rezultacie głodzi na śmierć. 

Badania przeprowadzone na kulturach ludzkich komórek wykazały, że syntetyczne nanocząsteczki
HDL zabijają chłoniaka komórek B, czyli najpowszechniej występującą formę tej choroby. Hamują
one również wzrost guzów u myszy. Metoda ta ma zatem ogromny potencjał i może stać się
podstawą do opracowania nowej, nietoksycznej metody leczenia chłoniaków. 

Co ciekawe, syntetyczny cholesterol miał pierwotnie służyć jako lek na choroby serca. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16632.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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